
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00953506- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada a Nº de Orden 2, por la Dra. Claudia del Huerto
ROMERO, Legajo Nº: 34.758, Directora de la Especialización Enseñanza de las
Ciencias Agropecuarias de la FCA-UNC, por la cual solicita autorización de la actividad
de extensión para el dictado del Taller: “Estrategia de Intervención
comunitaria en zonas rurales: Flora de la Zona Natural Protegida
Laguna de Términos”, a llevarse a cabo el día 22 de noviembre de 2022, de
13:00 a 18:00 hs., en forma presencial en la Escuela IPEM N° 384 Anexo Tala
Cañada, en Tala Cañada, POCHO, Córdoba; y

 CONSIDERANDO:

Que la participación de nuestros docentes en la realización de estas actividades
revaloriza la función de “Extensión” y contribuyen a la formación de futuros profesionales
de la especialidad.  

Que el mencionado Taller tendrá como objetivo que los participantes conozcan la flora
de la Zona Natural Protegida Laguna de Términos y la importancia de su preservación y
cuidados.

Que a N° de orden 4, consta la invitación cursada por autoridades del mencionado
establecimiento educativo.

Que dicha solicitud es avalada por la Secretaria de Asuntos Académicos y la Secretaría
de Extensión de esta Casa.

Por  ello

EL DECANO DE  LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Autorizar la actividad de extensión para el dictado del “Taller:



“Estrategia de Intervención comunitaria en zonas rurales: Flora de la
Zona Natural Protegida Laguna de Términos”, a llevarse a cabo el día 22 de
noviembre de 2022, de 13:00 a 18:00 hs., en forma presencial en la Escuela
IPEM N° 384 Anexo Tala Cañada, en Tala Cañada, POCHO, Córdoba, organizado
conjuntamente con la Universidad Autónoma del Carmen  en el marco del Convenio de
Colaboración firmado entre la Universidad Autónoma del Carmen (UNACAR) – México y
la Universidad Nacional de Córdoba (UNC), aprobado por Resolución Rectoral RR-
2021-1057-E-UNC-REC. El taller tendrá como destinatarios autoridades, docentes
y estudiantes de la Escuela IPEM 384, y la Comunidad de Tala Cañada y
zonas aledañas.

COORDINADORA:

Dra. Claudia del Huerto ROMERO (FCA -UNC)

DISERTANTES:

Dra. Heidi Angélica SALINAS PADILLA (Universidad Autónoma del
Carmen-México)
Dra. Santa HERRERA SÁNCHEZ (Universidad Autónoma del Carmen-
México)
Mtra. Carolina JARAMILLO OJEDA (Jefe de la oficina de Cooperación e
internacionalización de la Universidad de México)

CONTENIDOS:

Qué es una zona natural protegida
Zona Natural Protegida Laguna de Términos.
Ecosistema del Manglar
Presentación del Bestiario de la Laguna, protegiendo el mangle.

ARTÍCULO 2º: Por Mesa de Entradas comuníquese al Área de Personal y Sueldos y
déjese constancia en el legajo personal y a la Secretaria General, Extensión y Asuntos
Académicos. Cumplido comuníquese a las/los interesadas/os. Cumplido, Archívese.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-785-E-UNC-DEC#FCA
	fecha: Miércoles 16 de Noviembre de 2022
		2022-11-16T16:12:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-16T16:52:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-16T16:52:08-0300
	GDE UNC




